
 

1 

 

   

  Č. j.: 010039/2024/KUSK  

V Praze dne 18. ledna 2024                                                                                   

  

 Příkaz ředitele  
Krajského úřadu Středočeského kraje 

č. 2 /2024 
 

 

kterým jsou v souladu s § 13 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků, ve znění 

pozdějších předpisů, přijímána opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených 

v Zápisu z 1. dílčího přezkoumání hospodaření Středočeského kraje za rok 2023.  

Pokud by bylo některé z níže uvedených pochybení k okamžiku vydání příkazu 

napraveno, považuje se nápravné opatření, vztahující se k napravenému 

pochybení za bezpředmětné.  

 

 

 

Nápravné opatření 1: 

 

Všem odborům ukládám dodržovat postupy uvedené ve Směrnici č. 163 o majetku 

Středočeského kraje a o majetku příspěvkových organizací, včetně postupů, 

týkajících se majetkoprávních úkonů.  

Termín: ode dne vyhlášení 

 

 

Nápravné opatření 1 se vztahuje k pochybení uvedeném ve Zjištění č. 1.  

 



 

2 

 

Nápravné opatření 2: 

 

Odboru hospodářské správy ukládám uzavřít dohodu o narovnání (případně jiný 

druh dohody) k objednávkám, které byly zveřejněny v registru smluv bez bližší 

specifikace předmětu plnění.   

  

Termín: do 29. 2. 2024 

 

Nápravné opatření 2 se vztahuje k pochybení uvedeném ve Zjištění č. 2. 

 

Nápravné opatření 3:  

 
Odboru majetku ukládám uzavřít dohodu o narovnání k darovací smlouvě  

S-7942/MAJ/2022, která byla uzavřena v rozporu s § 23 odst. 2 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích.     

     
 

    

                                   Termín: do 29. 2. 2024 

 

 

Nápravné opatření 3 se vztahuje k pochybení uvedeném ve Zjištění č. 3. 

 

Nápravné opatření 4:  

 
Všem odborům ukládám, aby při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

postupovaly v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

zejména § 6 Zásady zadávání veřejných zakázek (dodržování zásad transparentnosti, 

rovného zacházení a zákazu diskriminace ve vztahu k dodavatelům) a Směrnicí  

č. 170 o zadávání veřejných zakázek Středočeským krajem a příspěvkovými 

organizacemi Středočeského kraje.      

     
 

    

                                   Termín: ode dne vyhlášení 

 

 

Nápravné opatření 4 se vztahuje k pochybení uvedeném ve Zjištění č. 4. 

 

 



 

3 

 

Tento příkaz nabývá účinnosti dnem vyhlášení.  
 

 

        

 Mgr. Jan Louška v. r. 

  ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Zápis z 1. dílčího přezkoumání hospodaření Středočeského kraje za rok 2023  


